
 1

 

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina 

 
 

Dodatek č. 3  
 

ze dne 19. 3. 2019 
 

k Zásadám Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 06/15 
pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina  

 
 

Čl. 1 
Změnová ustanovení 

 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina (dále jen „Zásady“) se mění takto: 
 
 

(1) Článek 3 (Vyhlášení aktualizace Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina) se nově 
doplňuje o odst. (8), který zní: 
„Podat žádost do výzvy dle předcházejících ustanovení Čl. 3 a být posouzen v procesu 
aktualizace nemusí příspěvková organizace kraje, která bude nově poskytovat sociální 
služby, jejichž vznik a poskytování jsou součástí transformačních plánů a/nebo projektů 
schválených Radou Kraje Vysočina.“  
 
 

(2) Článek 6 (Členění služeb v Krajské síti sociálních služeb Kraje Vysočina do kategorií 
vyřazování z ní) nově zní takto: 

 
 

„Čl. 6 
Členění služeb v Krajské síti sociálních služeb Kraje Vysočina do kategorií a vyřazování z 

ní 
 

(1) Všechny sociální služby jsou po svém zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina zařazeny do kategorie A. Sociální služby, které byly zařazeny do dokumentu 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina – Aktualizace pro rok 2015, byly 
zařazeny do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Tato síť byla rozšířena na 
základě jednotlivých usnesení Zastupitelstva Kraje Vysočina o zařazení nových sociálních 
služeb nebo kapacit do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina.  

 
(2) Počínaje rokem 2019 bude v Krajské síti sociálních služeb Kraje Vysočina vyčleněna 

kategorie B, do které budou přeřazovány sociální služby vykazující významnější problémy či 
nedostatky. Po dvou letech setrvání v kategorii B může být služba z Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina úplně vyřazena, pokud nesplní kvalifikační parametry pro setrvání 
v kategorii A. 

 
(3) Rada kraje vyhlašuje pro jednotlivé druhy sociálních služeb obecné a konkrétní kvalifikační 

parametry, jejichž neplnění může vést k přeřazení z kategorie A do kategorie B. Obecné 
kvalifikační parametry jsou registrace sociální služby, zkušenost s poskytováním sociální 



 2

služby, soulad se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb, ekonomická způsobilost 
doložená hospodářskými výsledky, bezúhonnost z hlediska správních deliktů podle zákona 
o sociálních službách. Konkrétní parametry budou nastaveny pro jednotlivé druhy sociálních 
služeb. 

 
(4) Návrh na přeřazení sociální služby z kategorie A do kategorie B podává odbor sociálních 

věcí, pokud ze své úřední činnosti zjistí, že poskytovatel sociální služby neplní kvalifikační 
parametry pro setrvání v kategorii A. 
 

(5) Na posouzení návrhu na přeřazení sociální služby z kategorie A do kategorie B se 
analogicky použije postup podle Čl. 4 a rozhodování v této záležitosti proběhne společně 
s posuzováním žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
v daném kalendářním roce. V kategorii B je poskytovatel přeřazen s účinností od 1. 1. roku 
následujícího po rozhodnutí o přeřazení do této kategorie.  

 
(6) Poskytovatel zařazený do kategorie B žádá o opětovné zařazení do kategorie A v termínech 

stanovených ve výzvě rady kraje vyhlášené podle Čl. 3 a na posouzení této žádosti se 
analogicky použije postup podle Čl. 4, přičemž rozhodování v této záležitosti také proběhne 
společně s posuzováním žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina v daném kalendářním roce. Pokud je žádost o opětovné zařazení do kategorie A 
podaná ve vyhlášeném termínu ve druhém roce od přeřazení do kategorie B zamítnuta 
nebo nebyla v tomto termínu vůbec podána, bude z Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina vyřazena s účinností od 1. 1. následujícího roku. Na vyřazení podle předcházející 
věty se analogicky použije postup podle Čl. 4.  

 
(7) Sociální služby mohou být z Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina vyřazeny také 

rozhodnutím zastupitelstva kraje při změně struktury této sítě zejména z důvodů nízké 
poptávky a nedostatečného využití dané sociální služby anebo v souvislosti s redukcí 
Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina z ekonomických důvodů. K tomuto vyřazení 
dochází vždy od 1. 1. roku následujícího po rozhodnutí o něm. U sociálních služeb, které 
mají dlouhodobě a výrazně podhodnocené financování ze strany obce/obcí a jedná se o 
sociální službu, která je poskytována zcela nebo převážně pro občany dotčené obce, bude 
vyžádáno stanovisko příslušné obce/příslušných obcí. Rozhodnuto může být také o 
omezení financování určité skupiny služeb. Takové omezení bude definováno druhem a 
formou služby, kapacitou, místem a územním poskytování služby, případně časovou 
dostupností. 

 
(8) Poskytovatelé sociálních služeb, jejichž nová sociální služba nebo navýšená kapacita 

sociální služby byly do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina zařazeny jako 
podmíněné, kterým v daném roce uplyne lhůta schválené podmínky, budou odborem 
sociálních věcí vyzvány k doložení skutečností prokazujících splnění / nesplnění podmínky 
dle čl. 3 odst. 7 těchto Zásad nebo podmínky, která byla schválena společně se zařazením 
dané kapacity do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Na základě vyjádření 
poskytovatelů sociálních služeb odbor sociálních věcí vypracuje podklad pro další 
posuzování setrvání těchto kapacit sociálních služeb v Krajské síti sociálních služeb Kraje 
Vysočina. Odbor sociálních věcí si dále vyžádá stanovisko obce, na jehož území má být 
nová sociální služba nebo navýšená kapacita poskytována, s tím, že bude požadovat 
vyjádření k předmětné kapacitě. V případě kladného stanoviska obce pro setrvání v Krajské 
síti sociálních služeb Kraje Vysočina pak obec uvede způsob a rozsah spolufinancování této 
služby a doloží uvedení takového záměru ve strategickém materiálu obce (např. komunitní 
plán sociálních služeb, plán rozvoje obce apod.). 

 



 3

(9) Na posouzení návrhu na vyřazení podmíněně zařazené kapacity sociální služby z Krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina nebo prodloužení lhůty pro setrvání v Krajské síti 
sociálních služeb Kraje Vysočina se analogicky použije postup podle Čl. 4 a rozhodování 
v této záležitosti proběhne společně s posuzováním žádostí o zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina v daném kalendářním roce. Z Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina bude automaticky vyřazena kapacita poskytovatele sociálních 
služeb, který zašle své vyjádření odboru sociálních věcí o tom, že danou kapacitu nebude 
realizovat, a to s uvedením důvodu. K vyřazení kapacit sociálních služeb podle odst. 8) a 9) 
dochází ke dni schválení usnesení o jejich vyřazení z Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina. 

 
(10) Zastupitelstvo kraje může výjimečně vyřadit sociální službu neprodleně, a to s účinností 

k datu, které stanoví ve svém usnesení. Důvodem pro takovéto rozhodnutí je zásadní 
porušení podmínek pro poskytování služby daných smlouvou nebo platnou právní úpravou. 
Na toto vyřazení se analogicky použije postup podle Čl. 4.“ 

 
 

Čl. 2 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní ustanovení Zásad tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti.  

(2) Dodatek č. 3 Zásad nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina. 

(3) Dodatek č. 3 Zásad byl projednán na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina  
dne 19. 3. 2019 a schválen usnesením č. 0127/02/2019/ZK. 

 
 
V Jihlavě, dne 19. 3. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek  
hejtman kraje 


